

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

ARVIOITAVA ASIA: KUOPION LIITTYMINEN PERUSTAJAJÄSENEKÄ KUOPIO HEALTH OSUUSKUNTAAN

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Kilpailukykyinen yrittäjyyssympäristö- Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju- Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri- Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Savilahden terveyden- ja hyvinvoinnin alan avoimen innovaatioekosysteemin visio on luoda vahva, kansainvälisesti verkostoitunut toimijoiden yhteinen innovaatioalusta, joka osaltaan luo alueelle yli sata uutta yritystä, 10 000 uutta työpaikkaa sekä viisi uutta pörssiin listautunutta yritystä vuoteen 2030 mennessä. Osuuskunta tukee tämän tavoitteen saavuttamista eri toimenpitein.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Aktiivisuuteen innostava arki- Varhainen tuki- Työllistyminen ja toimeentulo- Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö	+	Kuopio Health innovaatioekosysteemi kehittää uusia ratkaisuja ja teknologioita palvelutoimintaan ja edistävät sitä kautta asukkaiden hyvinvointia.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Viisas liikkuminen- Energiatehokkuus ja uusiutuva energia- Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö	o	
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none">- Sujuva ja uudistuva toiminta- Kestävä talous- Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen	+	Uusi toimintatapa eri toimijoiden väliseen yhteistyöhön ja verkostoitumiseen.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Kuopio Health innovaatioekosysteemi edistää digitalisaatiota, eri toimijoiden verkottumista ja kumppanuutta sekä alan kansainvälistymistä.

Johtopäätös ja perustelut:

Kuopio Health innovaatioekosysteemin vahvempi organisoituminen osuuskunnaksi on Kuopion strategian tavoitteiden mukainen toimenpide. Se edistää keskeisen osaamiskärjen – terveys- ja hyvinvointialan – tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan kehittymistä sekä uuden liiketoiminnan syntymistä alueelle. Toimenpide liittyy Kuopion keskeisen kärkihankkeen Savilahden kehittämiseen ja lisää Kuopion alueen tunnettuutta ja houkuttelevuutta hyvinvointi- ja terveysalan yritysten sijaintipaikkana.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	+	Kuopio Health innovaatioekosysteemi kehittää uusia ratkaisuja ja teknologioita palvelutoimintaan ja edistävät sitä kautta asukkaiden hyvinvointia.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	0	
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihdeiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	+	vrt. edellä
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	+	vrt. edellä
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	0	
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Tavoitteena on synnyttää alueelle uutta liiketoimintaa ja työpaikkoja.

Johtopäätös ja perustelut

Kuopio Health innovaatioekosysteemi tuottaa uusia ratkaisuja ja teknologioita palveluihin. Innovaatioekosysteemissä mahdollistetaan avoimen tiedon, avoimen datan sekä avointen innovaatioiden vapaa liikkuvuus. Loppukädessä hyötyjiä ovat palvelujen käyttäjät ja asukkaat. Innovaatioekosysteemin keskeinen tavoite on synnyttää alueelle uutta liiketoimintaa ja työpaikkoja, mikä vaikuttaa asukkaiden työllisyyteen ja varallisuuteen.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutusikäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	0	

2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0	
3	Ilmasto (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	0	
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	0	
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	0	
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	0	

Johtopäätös ja perustelut

Hankkeella ei ole vaikutuksia ympäristöön eikä ilmasto.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	0/+	Uutta liiketoimintaa ja työpaikkoja, jotka lisäävät verotuloja.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	

Johtopäätös ja perustelut

Pitkällä tähtäimellä innovaatioekosysteemi tuottaa uutta liiketoimintaa ja työpaikkoja, mikä vaikuttaa kaupungin verotuloihin positiivisesti.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisusta tai kunnan talouspolitiikasta.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	++	
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	++	
4	Yritysten kehittämiseen	++	
5	Yritysten työvoiman saantiin	++	
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	

7	Yritysten asiakasvirtaan	++	
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	O/+	
<p>Johtopäätökset ja perustelut</p> <p>Innovaatioekosysteemin keskeinen tavoite on edistää terveys- ja hyvinvointialan liiketoiminnan kehittymistä, uuden yritystoiminnan syntymistä sekä työpaikkakasvua, kehittämällä terveys- ja hyvinvointialan toimijoiden (oppilaitokset, tutkimuslaitokset, yritykset, muut julkiset toimijat) yhteistyötä. Innovaatioekosysteemin vahvempi organisoituminen lisää Kuopion tunnettuutta hyvinvoinnin ja terveyden huippuosajana, mikä edistää alueen vetovoiman kehittymistä, uusien yritysten ja investointien sekä osaajien houkuttelua alueelle.</p>			